灌环审〔2019〕115 号
关于对连云港内河港灌南港区城北作业区新安码头工程项目环境影响报告书的批复

灌南县扬帆港务有限公司：

你公司委托连云港龙展环保科技有限公司编制报批的《连云港内河港灌南港区城北作业区新安码头工程项目环境影响报告书》（以下简称“报告书”）收悉。经研究，审批意见如下：

一、本项目审批前我局已在网站（http://xxgk.guannan.gov.cn/）将项目内容进行了公示，公众在公示期内未提出反对意见及听证请求。根据环评结论、专家技术咨询意见和县环境科学学会技术评估意见，在确保各类污染物达标排放的前提下，从环保角度分析，该项目在拟建地点建设原则上可行，原则同意报告书中的结论和建议。

二、《报告书》中涉及包括污染防治措施和评价结论等主要内容由建设单位、编制机构和编制人员承诺负责，你公司在建设中须重点做好以下环境保护工作：

1、严格执行报告书中的污染防治措施及要求，污染防治设施与项目主体工程同时设计、同时施工、同时投入使用。项目属于重新报批项目，原环评批复时间2010年7月22日。

2、项目须实行“清污分流、雨污分流”。项目产生的废水主要为生活污水、机修废水、码头作业带冲洗废水、堆场沥水和初期雨水等，其中生活污水和机修废水经污水处理站处理接入灌南县城东污水处理厂，不得外排；码头作业带冲洗废水、堆场沥水和初期雨水经雨水处理站处理后回用于散货堆场洒水和道路喷洒用水。

3、项目主要噪声源主要为装卸机械运转、流动机械、运输车辆等设备运行时产生的噪声源。项目须优先选用低噪声设备，通过合理布局，厂界加高围墙，并按报告书要求设置隔声屏障，对相关设备采取吸声、隔声、减震等措施予以控制，特别要采取相关措施，保障距离项目较近的东、南侧居民不受影响，东、南侧厂界噪声必须按报告书要求满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）的2类；其他方位厂界噪声必须按报告书要求满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）的4a类标准。

4、项目产生的大气污染物主要为粉尘、燃油尾气和食堂油烟等，在项目运行过程中必须严格按要求加强粉尘及废气控制收集，从源头做好大气污染物防治工作。严格加强无组织废气捕集工作，散货堆场在日常堆放和装卸作业过程中均会产生粉尘，须采取密闭作业，建立密闭料仓和传送装置，堆场地面按要求进行硬化，其排放必须达到《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）标准要求；燃油尾气主要来源于进港区的车辆及流动机械，必须对进出港区的车辆、流动机械和船舶等加以控制，对不符合性能的船舶和车辆等禁止进入作业区；食堂油烟经运水烟罩+复合式油烟净化装置处理后，通过烟道引至食堂楼顶排放，其排放必须满足《饮食业油烟排放标准（试行）》（GB18483-2001）标准要求。

5、项目产生的固体废物主要为港区生活垃圾、含油废水及机修废油、污水处理产生的污泥、船舶清仓垃圾、船舶生活垃圾和船舶污水分离处理废油等，须按“减量化、资源化、无害化”原则和环保管理要求，落实各类固体废物的收集、综合利用、处置措施，不得产生二次污染。其中港区生活垃圾和污水处理产生的污泥委托环卫部门清运处理；含油废水及机修废油必须委托有资质单位处置；船舶清仓垃圾、船舶生活垃圾和船舶污水分离处理废油全部由船舶负责委托其他港口接收点处理。

6、重点区域须做好防渗措施，以防止污染地下水和土壤。
三、项目边界须严格按《报告书》和《技术评估意见》执行防护距离，以后不允许建设集中居住、学校、医院等任何环境敏感目标，建设项目不得占用生态红线和影响生态环境功能。

四、经县环保局总量部门核定控制指标：COD:0.5852t/a;

氨氮:0.0585t/a；总氮:0.1756t/a；总磷:0.0117 t/a。

五、项目建成后要按环保法律法规要求办理环保治理设施“三

同时”竣工验收手续，经验收合格后投入正常使用。

六、项目建成投运后要按照环保法律法规要求全面落实好环评报告书中各项环保要求，加强环境管理各项工作，确保各类治理设施正常运行，各类污染物达标排放，需安装在线监控设施的必须安装到位，并与环保部门联网。

七、本环境影响评价文件自批准之日起满五年项目未开工建设的，建设项目的性质、规模、地点、或者采用的工艺及拟采用的污染防治措施发生重大变化的，必须报我局重新审批。

八、请灌南县环境监察局负责该项目环境监管工作，项目建设单位应主动向监管单位报告项目建设、投产、运营等相关情况。
连云港市灌南生态环境局
                                 2019年12月3日

	连云港市灌南生态环境局               2019年12月3日印发

- 1 -